EDITAL SESAP/FAPERN Nº 02/2021

EDITAL SESAP/FAPERN Nº 02/2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS RELATIVAS ÀS

BOLSAS DE PESQUISA E INOVAÇÃO

A Secretaria Pública do Estado do Rio Grande do Norte (SESAP), em parceria com a Fundação de Apoio à Pesquisa do Rio Grande do Norte (FAPERN),

torna público o Resultado preliminar da Etapa I do Processo Seletivo Simplificado, para preenchimento de vagas relativas a bolsas de Pesquisa e Inovação.

Os recursos poderão ser interpostos até às 23:59hs do dia 13/05/2021, SOMENTE através do seguinte endereço eletrônico: https://selecao.saude.rn.gov.br.

Confira abaixo, Resultado preliminar da Etapa I:

CARGO REGIÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

COORDENADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA PARA MODERNIZAÇÃO DOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SESAP

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618794200000 JOÃO CARDIM FERRREIRA LIMA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

12420211620788600000 NAARA ROBERTO ALMINTAS REPROVADA ITEM 3.1.3 EM DESACORDO

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

12420211620789500000 THALIA RAYANA FERREIRA DO

NASCIMENTO

REPROVADA ITEM 3.1.3 EM DESACORDO

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS

FERROS

13320211618329600000 JESSIANNY RAUANA DE OLIVEIRA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

15320211618534000000 LUIZ FELIPE DA SILVA FERREIRA REPROVADA AUSÊNCIA DE PRÉ PROJETO

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS

FERROS

16320211618584200000 MAIARA DE OLIVEIRA LOPES APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 17320211618690000000 ISABELLA GRAZYELE SEVERO SILVA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO
CÂMARA

17320211618696600000 JOCELAINE FAILDE PEREIRA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 17320211618697900000 NATINELLE ARAUJO DE ANDRADE APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS

FERROS

18320211618766300000 NATALIA INGRID SOUTO DA SILVA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

18320211618786500000 GUILHERME PAIM MASCARENHAS APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 18320211618790700000 AMANDA CRISTINA BATISTA COSTA REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 18320211618793200000 JOÃO MARIA MORAIS DA COSTA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

18320211618798500000 ANDREA LIMA DE SA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 18320211618800400000 RAUHAN GOMES DE QUEIROZ APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 18320211618800500000 CLEBIO DOS SANTOS LIMA REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 6.2

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

VIII REGIÃO DE SAÚDE -

ASSU/MOSSORÓ

28320211619632500000 DENNIS COSTA FURTADO APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

28320211619644900000 LILLIAN ELIZAMA DE ABREU OLIVEIRA REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

29320211619713100000 YANKA PATRÍCIA FERREIRA BEZERRA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS

FERROS

29320211619717300000 JAQUELINE PIRES SOARES HIRATA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

29320211619727100000 MARIANA CAMILA VIEIRA FERNANDES APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

VIII REGIÃO DE SAÚDE -
ASSU/MOSSORÓ

30320211619790700000 NAYARA KARINA FERREIRA PEREIRA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS
FERROS

30320211619817700000 ALINE CRISTINA ALBUQUERQUE PINTO REPROVADA FORMAÇÃO ACADÊMICA EM
DESACORDO COM O ANEXO 3

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 30320211619817800000 VIRGINIA MARIA DANTAS DA COSTA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS

FERROS

30320211619821700000 SHIRLEY FERNANDES RODRIGUES REPROVADA AUSÊNCIA DA FICHA DE

INSCRIÇÃO DO ANEXO 1

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA
REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

30320211619832100000 KALYNE ARAÚJO BEZERRA REPROVADA AUSÊNCIA DO PRÉ PROJETO

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

VI REGIÃO DE SAÚDE -PAU DOS

FERROS

30320211619832200000 LUCAS MENESCAL JALES REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 30320211619833100000 RICARDO AUGUSTO DE CARVALHO

JANSEN FERREIRA CUNEGUNDES

APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA

GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

III REGIÃO DE SAÚDE - JOÃO

CÂMARA

30320211619833300000 MAYARA PRISCILLA DANTAS ARAÚJO APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO NA
GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA

REGIÃO

IV REGIÃO DE SAÚDE - CAICÓ 30320211619835900000 KAROLINNE DOMINGOS DE OLIVEIRA
MEDEIROS

APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA PARA MODERNIZAÇÃO

(UGTSI)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 17320211618672300000 PABLO MATHEUS RODRIGUES DE
SOUZA MEIRA

REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA PARA MODERNIZAÇÃO
(UGTSI)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 29320211619739900000 NATASHA RIBAS DE FIGUEIREDO ORTIZ

ABREU

REPROVADA CANDIDATO NÃO ATENTE AS

EXIGÊNCIAS DO EIXO 1

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A
EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 10320211618078200000 ELIANE MELO REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 11420211620762600000 THAIANA BARRETO ANDRADE GUERRA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 11420211620787500000 CHRISTIANE DE OLIVEIRA CALIXTO

ZORZANELLO

APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 14320211618451100000 ANA MARIA VICENTE DA SILVA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 16320211618619300000 MARIA TERESA TORRES DANTAS DA
SILVA

REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 6.6

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A
EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 17320211618702600000 IAGO RÔMULO DE SÁ DANTAS APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618719100000 MATHEUS OLIVEIRA DE SANTANA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A
EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618765800000 DALILLA DE MEDEIROS PRAXEDES APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618766600000 GABRIELLE DE ALMEIDA RODRIGUES REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618787600000 VICTORYA ELIZABETE NIPO TEIXEIRA
DE CARVALHO

APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618799300000 ANA VITÓRIA ARAÚJO FERNANDES REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618799900000 SABRINA OLIVEIRA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A
EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618801000000 JOÃO LIMA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 28320211619638000000 PRISCILA SANARA DA CUNHA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A
EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 30320211619815300000 ERIKA PATRICIA PALHARES DE SOUZA APROVADA

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CAF)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 30320211619832900000 ÁTILA FERREIRA DO NASCIMENTO
SALES

REPROVADA DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA,
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 6

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A
EFICÁCIA DA SAÚDE (CGTES)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618768800000 GÉSIO DE MOURA REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CGTES)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 18320211618786900000 EMANUELLE YASMIM SILVA DO
NASCIMENTO

REPROVADA DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.1.3

PESQUISADOR BOLSISTA - MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA PARA MELHORAR A

EFICÁCIA DA SAÚDE (CGTES)

VII REGIÃO DE SAÚDE - NATAL 30320211619830700000 GILVAN DE MOURA FERREIRA JUNIOR APROVADA